BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1792/TCT-PCCS
V/v: Thời hạn áp dụng thuế suất thuế TNDN
	Hà Nội, ngày 23 tháng 05 năm 2006

Kính gửi:  Cục thuế tỉnh Long An

Trả lời công văn số 1386/CT.TTHT ngày 06/4/2006 của Cục thuế tỉnh Long An đề nghị hướng dẫn về thời hạn áp dụng thuế suất thuế thu nhập doanh nghiệp (TNDN) đối với trường hợp của Công ty liên doanh khai thác kinh doanh và xây dựng Khu công nghiệp Đức Hòa I Hạnh Phúc, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

1/ Thời hạn áp dụng thuế suất thuế TNDN đối với dự án xây dựng và kinh doanh Khu công nghiệp Đức Hòa I (Giai đoạn I):
Theo quy định tại Điểm 2.a, Điều 19, Quy chế Khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao ban hành kèm theo Nghị định số 36/CP ngày 24/04/1997 của Chính phủ.

Căn cứ Giấy phép đầu tư số 2137/GP ngày 01/11/1999, giấy phép đầu tư số 2137/GPĐC1 ngày 11/12/2000, giấy phép đầu tư số 2137/GPĐC2 ngày 16/4/2002 và Điều 7.a, Giấy phép đầu tư số 2137/GPĐC3 ngày 27/12/2005 do Bộ Kế hoạch Đầu tư cấp thì thuế suất thuế TNDN là 10% được áp dụng trong suốt thời hạn thực hiện dự án.

2/ Đối với thu nhập từ dự án đầu tư mở rộng kinh doanh Khu công nghiệp Đức Hòa I (Giai đoạn II):
Căn cứ theo quy định tại Điểm 1.c và Điểm 2.b, Điều 35 và Điểm 6, Điều 36, Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 của Chính phủ thì dự án đầu tư mở rộng Khu công nghiệp Đức Hòa I (Giai đoạn II) thuộc Danh mục A và thực hiện tại địa bàn Danh mục B Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định 164/2003/NĐ-CP nêu trên do đó được hưởng ưu đãi về thuế như sau:

- Thuế suất thuế TNDN là 15% áp dụng trong thời hạn 12 năm kể từ khi dự án đầu tư bắt đầu hoạt động kinh doanh.

- Miễn thuế 03 năm, kể từ khi có thu nhập chịu thuế và giảm 50% số thuế phải nộp cho 07 năm tiếp theo.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế tỉnh Long An biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT, PCCS (3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương